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Znak DOAT: 127/12/2022                                                                   Włoszczowa, dnia 02.12.2022 r. 
  
         
Dotyczy:  wyjaśnień treści SWZ (odpowiedzi na pytania) do postępowania „Kompleksowe 
utrzymanie czystości i dezynfekcji w obiektach Zamawiającego, transportu 
wewnątrzszpitalnego oraz wykonywania czynności pomocniczych przy pacjencie na zlecenie 
personelu medycznego na rzecz Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpitala 
Powiatowego im. Jana Pawła II na okres 24 miesięcy” - Numer referencyjny: 14/10/2022. 
 

Zespół Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie działając na podstawie art. 135 ust. 1, 5 i 6  ustawy 
Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ) odpowiada na pytania zadane przez 
wykonawców w następujący sposób:  

 
Pytanie nr 1 
Prosimy o potwierdzenie, iż każda kontrola jakości i prawidłowości wykonanych przez 
wykonawcę czynności w danym miesiącu rozliczeniowym będzie dokonywana w obecności 
pracownika wykonawcy i potwierdzona protokołem kontroli. 
 
Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższe, o ile nie będzie to dotyczyć czynności doraźnych 

możliwych do niezwłocznego usunięcia, które będą usuwane na bieżąco po zgłoszeniu przez 

uprawnionych pracowników Zamawiającego.  

 
Pytanie nr 2 
Prosimy o potwierdzenie, że protokoły kontroli będą zawierały ewentualną informację o:  

• niewykonaniu lub nienależytym wykonaniu usługi  

• czasie jaki został wyznaczony wykonawcy na usunięcie wszelkich usterek stwierdzonych 
podczas kontroli,  

• informację czy usterki te zostały usunięte.  
W przypadku gdy usterki nie zostaną usunięte w wyznaczonym czasie/terminie, będą one 
podstawą do stwierdzenia niewykonania lub nienależytego wykonania usługi w protokole 
miesięcznym oraz naliczenia kar umownych.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 3 
Prosimy o potwierdzenie, iż podstawą wystawienia ewentualnych kar umownych za 
niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi, będzie obustronnie podpisany miesięczny 
protokół odbioru usługi sporządzany na koniec okresu rozliczeniowego.  
 
Odpowiedź: 
Tak, z tym zastrzeżeniem, iż w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego nieusunięcia 
usterek okoliczność ta obowiązkowo zostanie uwzględniona w protokole, a protokół uważa 
się za obustronnie podpisany również w przypadku odmowy jego podpisania przez 
przedstawiciela Wykonawcy, co zostanie potwierdzone adnotacja na jego treści.   
 



2 
 

Pytanie nr 4 
Prosimy o zastąpienie dotychczasowej klauzuli dotyczącej kar umownych, klauzulą  
o następującej treści:  
 
§ 7 ust. 1:  
1. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania 
obowiązków określonych w Umowie i załączniku nr 7-18 do SWZ kształtuje się wg 
następujących zasad:  
 
a) Wykonawca odpowiada - jak za własne - za działania lub zaniechania osób, którym powierzył 
lub za pomocą których wykonuje usługi nienależytego wykonania przedmiotu umowy, 
Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2 % 
wynagrodzenia miesięcznego określonego w §5 ust.1 1 za każde stwierdzone naruszenie czy 
też wadliwie, nieprawidłowe wykonanie. Podstawą obciążenia Wykonawcy karą umowną 
będzie wpis do książki reklamacji lub pisemne zgłoszenia w tym przedmiocie.  

b) Wykonawca odpowiada za staranne przestrzeganie przez te osoby zakresu obowiązków 
zawartych w załączniku nr ........ oraz w załączniku nr ........... nienależytego wykonania 
przedmiotu umowy, Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną  
w wysokości 0,2 % wynagrodzenia miesięcznego określonego w §5 ust.1 1 za każde 
stwierdzone naruszenie czy też wadliwie, nieprawidłowe wykonanie. Podstawą obciążenia 
Wykonawcy karą umowną będzie wpis do książki reklamacji lub pisemne zgłoszenia w tym 
przedmiocie.  

c) za nieprzedłożenie w zakreślonym terminie, o którym mowa w § 11 ust 3 umowy 
 z podwykonawcą - w wysokości 0,2 % wynagrodzenia miesięcznego określonego w §5 ust.1 1 
za każdy dzień zwłoki;  

d) za przedłożenie umowy z podwykonawcą o treści niezgodnej z § 11 ust. 4 umowy -  
w wysokości 5 % wynagrodzenia miesięcznego określonego w §5 ust.1 1 za;  

e) w przypadku braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie zmiany wynagrodzenia 
należnego podwykonawcom, w przypadku i na zasadach określonych w § 12 ust. 3 pkt 2 lit. b) 
i c), w wysokości 1,0 % wynagrodzenia miesięcznego określonego w §5 ust.1 1 za za każdy taki 
przypadek,  

f) za nieprzedstawienie dokumentów potwierdzających zatrudnienie osób w wyznaczonym 
terminie § 10 ust. 3 i 4 za każdy dzień zwłoki w przedłożeniu dokumentów w wysokości 25 zł;  

g) za niewykonanie obowiązku zatrudnienia na umowę o pracę, o którym mowa w § 10 ust. 1 
- w wysokości 250 zł za każdą osobę i każdy dzień, w którym stwierdzono niewykonanie 
obowiązku zatrudnienia.  
 
2. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w przypadku jej 
niewykonywania lub nienależytego wykonywania przez Wykonawcę. Oświadczenia w tym 
przedmiocie może być złożone przez Zamawiającego w terminie do dnia zakończenia realizacji 
przedmiotu umowy, o którym mowa w §4.  
3. W przypadku nienależytego wykonania przedmiotu umowy, Wykonawca zobowiązuje się 
zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % wynagrodzenia miesięcznego 
określonego w §5 ust.1 1 za każde stwierdzone naruszenie czy też wadliwie, nieprawidłowe 
wykonanie. Podstawą obciążenia Wykonawcy karą umowną będzie wpis do książki reklamacji 
lub pisemne zgłoszenia w tym przedmiocie.  
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4. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy, zapłaci on na rzecz Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % 
wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1.  
5. Niezależnie od kar umownych Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania, do pełnej 
wysokości poniesionej szkody na zasadach ogólnych określonych przepisami kodeksu 
cywilnego. 
6. Kary umowne płatne będą w terminie 7 dni licząc od dnia otrzymania stosownej noty. 
Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie naliczonych kar umownych z wynagrodzenia 
przysługującego tytułem realizacji niniejszej umowy.  
7. Postanowienia dotyczące kar umownych i odszkodowania uzupełniającego pozostają  
w mocy również w przypadku odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze Stron.  
8. Kary umowne mogą podlegać sumowaniu.  
9. Maksymalna wysokość kar umownych jakie Zamawiający może naliczyć wykonawcy wynosi 
10 % wartości brutto umowy.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający wskazuje,  
iż zmodyfikował projekt istotnych postanowień umowy. 
 
Pytanie nr 5 
Prosimy o zastąpienie dotychczasowej klauzuli dotyczącej maksymalnej wysokości kar 
umownych, klauzulą o następującej treści:  
 
Maksymalna wysokość kar umownych jakie Zamawiający może naliczyć wykonawcy wynosi 10 
% wartości brutto umowy określonej w § 5 ust. 1.  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający wskazuje,  
iż zmodyfikował projekt istotnych postanowień umowy. 
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o zastąpienie dotychczasowej klauzuli z art. 439 Ustawy, klauzulą o następującej 
treści:  
1. Strony zobowiązują się dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, 
o którym mowa w § 5 ust. 1, 1 i 2 umowy w formie pisemnego aneksu, każdorazowo  
w przypadku zmiany cen materiałów i kosztów, związanych z realizacją przedmiotu umowy 
(dalej także jako „indeksacja wynagrodzenia”), na następujących zasadach:  

a) zmiany dokonywane będą w oparciu o kwartalne wskaźniki wzrostu cen towarów i usług 
konsumpcyjnych, ogłaszane w komunikatach Prezesa GUS.  

b) zmiany mogą zostać wprowadzone na wniosek Strony nie wcześniej niż po upływie 
 3 miesięcy od dnia zawarcia Umowy -, przy czym zmiana jest dopuszczalna:  

- w przypadku pierwszej indeksacji - jeśli wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych,  
o którym mowa w ppkt. a) za kwartał, poprzedzający kwartał złożenia wniosku o indeksację 
wynagrodzenia, wzrośnie lub spadnie o min. 0,5% w stosunku do wskaźnika z kwartału,  
w którym przypadał termin składania ofert;  
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- w przypadku każdej kolejnej indeksacji - jeśli wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, 
o którym mowa w ppkt. a) za kwartał poprzedzający kwartał złożenia wniosku o indeksację 
wynagrodzenia, wzrośnie lub spadnie o min. 0,5% w stosunku do wskaźnika z kwartału, 
 w którym nastąpiła ostatnia indeksacja;  
 
c) Strony mogą występować z wnioskami o indeksację wynagrodzenia nie częściej, niż jeden 
raz na 3 miesiące;  

d) suma zmian wynagrodzenia Wykonawcy w wyniku indeksacji, wprowadzonych w takcie 
obowiązywania Umowy, nie może przekroczyć 25% wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 
1.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający wskazuje,  
iż zmodyfikował projekt istotnych postanowień umowy. 
 
Pytanie nr 7 
Prosimy o usunięcie postanowienia, że:  
§ 7 ust. 2:  
Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w przypadku jej niewykonywania 
lub nienależytego wykonywania przez Wykonawcę. Oświadczenia w tym przedmiocie może 
być złożone przez Zamawiającego w terminie do dnia zakończenia realizacji przedmiotu 
umowy, o którym mowa w § 4.  
i wprowadzenie w zamian postanowienia:  
Każdej ze Stron przysługuje uprawnienie do wypowiedzenia umowy z zachowanie  
3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, 
iż zmodyfikował projekt istotnych postanowień umowy. 
 
Pytanie nr 8 
Zwracamy się prośbą o skrócenie terminu płatności z 60 dni (zgodnie z swz) na 30 dni.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża gody na skrócenie terminu płatności.  
 
Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie na 
zastępstwa urlopowo-chorobowe. Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie 
na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest 
nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu 
np. na zwolnieniu lekarskim.  
 
Zatrudnienie na umowę o pracę wymaga chociażby dostarczenia badań lekarskich, co  
w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym 
wnosimy jak na wstępie.  
 
Odpowiedź: 
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Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie w nagłych przypadkach. 
 
Pytanie nr 10 
Prosimy o odpowiedź na pytanie kto będzie wykonywał pomiary elektryczne i na czyj koszt?  
 
Odpowiedź: 
Podmiot wyłoniony przez Zamawiającego w postępowaniu (zapytanie, przetarg), na koszt 
Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 11 
Kto będzie zabezpieczał i legalizował sprzęt ppoż.?  
 
Odpowiedź: 
Podmiot wyłoniony przez Zamawiającego w postępowaniu (zapytanie, przetarg), na koszt 
Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 12 
Czy Zamawiający przed rozpoczęciem realizacji kontraktu przedstawi wykonawcy wymagane 
prawem aktualne pomiary elektryczne?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępni wyłącznie do wglądu na miejscu.  

 

Pytanie nr 13 
Prosimy o potwierdzenie iż wymienione dokumenty: deklarację CE, kartę charakterystyki, 
pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego mają być dostarczone przed 
podpisaniem umowy po uzgodnieniu ostatecznego wykazu wszystkich preparatów z 
Pielęgniarką Epidemiologiczną.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 14 
Zamawiający w SWZ wymaga, aby sprzęt oraz środki czystości i dezynfekcyjne posiadały 
atesty. Pragniemy poinformować, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca 
konieczność uzyskiwania atestów PZH, w związku z czym większość producentów nie stara się 
o pozyskanie lub przedłużenie ważności atestu PZH, gdyż nie ma takiego obowiązku prawnego. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami dokumentami dopuszczającymi dla środków i 
materiałów są odpowiednio:  
- dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie 
substancje niebezpieczne - karta charakterystyki,  
- dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi deklaracja zgodności i 
certyfikat CE,  
- dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi - Pozwolenie Ministra 
Zdrowia na obrót produktem biobójczym  
- dla kosmetyków – Potwierdzenie wpisu do portalu CPN.  
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W związku z powyższym prosimy o zrezygnowanie z wymogu posiadania atestów PZH i 
dopuszczenie w/w dokumentów w miejsce wymaganych atestów.  
 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ z 2022r. Zamawiający nie dokonał zapisu o wymaganiu posiadania atestów 
PZH. 
Zamawiający wymaga wszystkich wymienionych w punkcie 2 dokumentów obowiązujących 
zgodnie z przepisami.  
 
Pytanie nr 15 
Czy do Wykonawcy należy obowiązek prania rolet, żaluzji?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga mycia lub mycia i dezynfekcji rolet i żaluzji. 

 

Pytanie nr 16 
Kto zapewnia środki do mycia szkła recepturowego w aptece szpitalnej, Wykonawca czy 
Zamawiający?  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający zapewni środki do mycia szkła recepturowego. 
 
Pytanie nr 17 
Zamawiający w zał. nr 31 wymienia substancje chemiczne, którymi powinny być usuwane 
plamy z wykładziny Altro: spirytus metylowy, amoniak, kwas szczawiowy, nafta. Pragniemy 
zaznaczyć, że substancję te są silnie toksyczne i nie są dopuszczone do użytku w 
pomieszczeniach użyteczności publicznej. Prosimy zatem o dopuszczenie, innych, 
bezpiecznych, środków do usuwania plam z tych wykładzin? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 18 
Czy do obowiązków Wykonawcy należy mycie promienników lamp bakteriobójczych?. Jeśli tak 
to czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu dezynfekcyjnego o spektrum B, 
F, V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Rota), Tbc na bazie skażonego alkoholu etylowego?.  

 

Odpowiedź: 

Należy do obowiązków Wykonawcy i Zamawiający dopuszcza preparat. 

 

Pytanie nr 19 
Zamawiający w zał. nr 31 wymienia środek Altroclean 44TM do podłóg altro. Czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na zaoferowanie środka zamiennego o odpowiednim pH firm (Henkel (obecnie: 
Ecolab), Taski)?  
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Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 20 
W zał. 31 w Instrukcji czyszczenia wykładziny Altro zamawiający wymienia środki do 
konserwacji i czyszczenia, jednak większość z nich jest już niedostępna na rynku. Czy 
Zamawiający dopuści odpowiedniki tych środków np. do konserwacji zamiast Lodon Star 
środek Lodon Maxx i rekomendowane do tego środka preparaty do czyszczenia Indur Maxx i 
gruntownego czyszczenia Bendurol Maxx firmy Ecolab?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 21 
Zamawiający w zał. 32 w „instrukcji czyszczenia dla antypoślizgowych bezpiecznych wykładzin 
marmoleum Forbo Floorcare System” wymienia takie środki jak: Spray, TopRemover, 
TopFinish. Pragniemy zaznaczyć, że środki te nie są już dostępne na rynku. Czy Zamawiający 
dopuści zamienniki tych środków firmy rekomendowanej przez producenta wykładziny, firmę 
Forbo?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 22 
Zamawiający wymaga nabłyszczania powierzchni ciągów komunikacyjnych (korytarzy, holli, 
poczekalni) środkami bezzapachowymi i antypoślizgowymi. Pragniemy zaznaczyć, że dostępne 
na rynku produkty do nabłyszczania, z racji składu chemicznego, posiadają charakterystyczny 
zapach, w związku z tym zwracamy się z prośbą o zrezygnowanie z tego wymogu.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza preparaty posiadające charakterystyczny dla siebie zapach. 

 

Pytanie nr 23 
Czy Zamawiający potwierdza, że na oddziałach ginekologiczno-położniczo-noworodkowych  
i oddziałach dziecięcych muszą być stosowane środki dezynfekcyjne posiadające pozytywną 
opinię Instytutu Matki i Dziecka lub posiadające dopuszczenia do używania w takich 
pomieszczeniach?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza w przypadku Oddziału Dziecięcego. Oddział ginekologiczno-
położniczo-noworodkowy nie funkcjonuje. 
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Pytanie nr 24 
Prosimy o podanie obowiązującego u Zamawiającego przyporządkowania poszczególnych 
pomieszczeń do stref sanitarnych oraz wymagane w poszczególnych strefach spektrum 
środków dezynfekcyjnych i myjąco – dezynfekcyjnych.  

 

Odpowiedź: 

Przyporządkowanie poszczególnych stref w ZOZ we Włoszczowie przedstawia się w ten 
sposób, że wydzielono obszary: 
A - medyczny, 
B – administracyjno-gospodarczy, zakres działania preparatów - preparaty myjące. 
W  ramach obszaru medycznego występują strefy: 
strefa I – „ciągłej czystości” – magazyny materiałów sterylnych, magazyny zasobów czystych, 
boksy jałowe, zakres działania preparatów dezynfekcyjnych  B,F,V,Tbc. 
strefa II – „ogólnej czystości medycznej” – sale chorych, gabinety lekarskie, dyżurki 
pielęgniarskie,  korytarze komunikacji wewnętrznej, zakres działania preparatów 
dezynfekcyjnych  B,F,V,Tbc. 
strefa III – „czystości zmiennej” – sale operacyjne, gabinety zabiegowe, opatrunkowe, 
pracownie diagnostyczne, zakres działania preparatów dezynfekcyjnych  B,F,V,Tbc. 
strefa IV – „ciągłego skażenia” – toalety, łazienki, brudowniki, pomieszczenia porządkowe, 
zakres działania preparatów dezynfekcyjnych  B,F,V,Tbc. 
 

Pytanie nr 25 
Czy do obowiązków Wykonawcy należy dezynfekcja inkubatorów oraz zapewnienie środka do 
wykonania tej czynności?.  

 

Odpowiedź: 

Nie, dezynfekcja inkubatorów nie należy do Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 26 
Czy do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie preparatów do dezynfekcji rąk?.  

 

Odpowiedź: 

Tak, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 27 
Prosimy o potwierdzenie, iż do obliczenia ceny ofertowej wykonawca zobowiązany jest 
zastosować stawki i wartości minimalnego wynagrodzenia obowiązujące od stycznia 2023r do 
czerwca 2023r., zaś od 1 lipca 2023r Zamawiający zastosuje wobec tych stawek waloryzację 
zgodnie z rozporządzeniem rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 13 września 2022 r. w 
sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 
godzinowej w 2023 r. (Dz.U. 2022 poz. 1952).  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.  
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Pytanie nr 28 
Zamawiający w SWZ pkt. XII.I.2 wymaga podania w formularzu ofertowym „wskazanie 
oferowanego przedmiotu zamówienia, cenę ryczałtową netto, wartość podatku VAT, łączną 
cenę ofertową brutto, zobowiązanie dotyczące terminu realizacji zamówienia, oświadczenie  
o okresie związania ofertą oraz o akceptacji wszystkich postanowień wzoru umowy bez 
zastrzeżeń”. Prosimy o uzupełnienie załączonego wzoru formularza o pozycje, których 
wskazania wymaga Zamawiający, a których brakuje w załączonym przez Zamawiającego 
wzorze formularza, tj.:                                                                                   
a. oferowanego przedmiotu zamówienia,  
b. zobowiązanie dotyczące terminu realizacji zamówienia,  

c. oświadczenie o okresie związania ofertą  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje formularz ofertowy. Zmodyfikowany formularz stanowi załącznik 
do odpowiedzi na pytania.  
 
Pytanie nr 29 
Zamawiający w załączniku nr 23 wskazuje harmonogram obsady salowych, w którym podaje, 
iż oddział ginekologiczny oraz położniczo-noworodkowy wraz z salą porodową są wyłączone. 
Prosimy o wyjaśnienie czy Wykonawcy mają uwzględnić obsadę stanowiskową na w/w 
oddziałach i tym samym wskazać ją w wymaganej do oferty organizacji pracy.  
 
Odpowiedź: 
Nie. Z chwilą uruchomienia oddziału Wykonawca zostanie poinformowany o konieczności 
przydzielenia obsady. 
 
Pytanie nr 30 
Prosimy o wprowadzenie właściwej numeracji punktów w paragrafie 1 i 2,4,5,6,8 istotnych 
postanowień umowy (załącznik nr 2 SWZ)  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nastąpiła zmiana projektu istotnych postanowień umowy. 
 
Pytanie nr 31 
W związku z tym, iż dotychczasowy Wykonawca płacił czynsz najmu zryczałtowaną, miesięczną 
opłatę (obejmującą czynsz, ogrzewanie, zużycie energii elektrycznej, zimnej wody, c.w.u., 
sprzątanie i wywóz odpadów komunalnych) w wysokości 12.000,00 złotych netto, prosimy 
o potwierdzenie, iż wskazana w obecnej umowie najmu wartość 20.000,00 złotych netto za 
powyższe jest właściwa?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 32 
Zamawiający wskazuje w formularzu ofertowy łączną ilość m2 powierzchni 9 969,52, zaś  
z załączników nr 19,21,22,2526,27,28 wynika, iż łączna powierzchnia do sprzątania wynosi 11 
545,09. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności, jednoznaczne wskazanie m2 podlegających 
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usłudze, w oparciu o które Wykonawca ma wyliczyć cenę (w załączeniu zestawienie m2 
w excel). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż omyłkowo została podana łączna powierzchnia do sprzątania tj. 
9 969,52 m2. Zamawiający prostuje, iż wynosi ona 11 545,09 m2, na co składa się: powierzchnia 
nieużytkowana pozioma, która wynosi 835,00 m2 oraz powierzchnia pozioma przeznaczona 
aktualnie do sprzątania, która wynosi 10 710,09 m2 . 
 
 
Pytanie nr 33 
Zamawiający wskazuje, iż włączenie oddziału ginekologicznego z salą porodową i oddziału 
poł.-noworodkowego jest planowane od stycznia 2024, oraz że Wykonawca jest zobowiązany 
uwzględnić obsługę w cenie oferty. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie:  

a. czy we wskazanej powierzchni w formularzu ofertowy w/w oddziały się znajdują  

b. jakie to są powierzchnie w m2  

c. jeśli we wskazanej powierzchni w formularzu ofertowym w/w oddziały się znajdują, to czy 
po podpisaniu umowy w/w oddziały zostaną odliczone od wartości miesięcznej i zostaną 
doliczone po włączeniu (planowane Styczeń 2024)  

d. jeśli we wskazanej powierzchni w formularzu ofertowy w/w oddziały się nie znajdują, 
prosimy o dodanie pozycji w formularzu ofertowym pozwalającą wycenić osobno usługę 
sprzątania i dezynfekcji, pomocy przy pacjencie i transportu wew. na w/w powierzchniach do 
stycznia 2024.  
 

Odpowiedź: 

a. Nie. 

b. 835 m2 

c. Wymienione powierzchnie nie znajdują się w formularzu ofertowym. 

d. Zgodnie z SWZ cena usługi w komórkach w których praca wykonywana jest w trybie 

ciągłym przeliczana jest wg. m2, i wg etatu, o czym wprost jest mowa w formularzu 

cenowym. Zwiększenie wiec lub zmniejszenie m2 powierzchni do sprzątania lub 

etatów będzie wyliczane wg wartości podanych w tym formularzu. 

 

Treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę Specyfikacji Warunków Zamówienia, 
zamieszczona jest na stronie internetowej Zamawiającego i jest wiążąca dla wszystkich 
Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.                                                                                                      

 

                                                                                                      

                                                                                                       ZATWIERDZIŁ: 
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